



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MØLLEGÅRDENS PLANTESKOLE APS**

**RAVNSHØJGYDEN 6, 5750 RINGE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. maj 2018

---

Lars Strarup

**CVR-NR. 25 70 75 24**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Møllegårdens Planteskole ApS Ravnshøjgyden 6 5750 Ringe
	CVR-nr.: 25 70 75 24 Stiftet: 6. november 2000 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars P. Strarup
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Klingenberg 16 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter drift af planteskole fra lejede lokaler.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har realiseret et resultat på 1.354 tkr., hvilket er 483 tkr. større end sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.726.345</b>	<b>6.427</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.723.381	-5.244
Af- og nedskrivninger.....		-176.884	-45
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.826.080</b>	<b>1.138</b>
Finansielle indtægter.....	2	38.508	72
Finansielle omkostninger.....	3	-121.830	-90
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.742.758</b>	<b>1.120</b>
Skat af årets resultat.....	4	-388.941	-249
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.353.817</b>	<b>871</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for året.....		1.300.000	865
Overført resultat.....		53.817	6
<b>I ALT</b> .....		<b>1.353.817</b>	<b>871</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Lejedefinitum.....		1.050.000	850
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.050.000</b>	<b>850</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.050.000</b>	<b>850</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		950.239	848
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		37.600	194
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>987.839</b>	<b>1.042</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.723.115	1.510
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	467
Andre tilgodehavender.....		116.691	651
Periodeafgrænsningsposter.....		13.014	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.852.820</b>	<b>2.628</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>325.946</b>	<b>26</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.166.605</b>	<b>3.696</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.216.605</b>	<b>4.546</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		354.821	301
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.300.000	865
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>1.854.821</b>	<b>1.366</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.863	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.863</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		20.059	1.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		518.059	443
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		469.298	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		398.046	261
Anden gæld.....		953.459	1.009
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.358.921</b>	<b>3.180</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.358.921</b>	<b>3.180</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.216.605</b>	<b>4.546</b>
Eventualposter mv.....	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	8		

## NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 20 (2016: 15)				
Løn og gager.....	5.696.367	4.416		
Pensioner.....	638.856	516		
Andre omkostninger til social sikring.....	388.158	312		
	<b>6.723.381</b>	<b>5.244</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>	
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder.....	37.403	72		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.105	0		
	<b>38.508</b>	<b>72</b>		
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	121.830	90		
	<b>121.830</b>	<b>90</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	386.078	252		
Regulering af udskudt skat.....	2.863	-3		
	<b>388.941</b>	<b>249</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>	
		Lejededesitum		
Kostpris 1. januar 2017.....		1.050.000		
Kostpris 31. december 2017.....		1.050.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		1.050.000		
<b>Egenkapital</b>			<b>6</b>	
	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	200.000	301.004	865.000	1.366.004
Betalt udbytte.....			-865.000	-865.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		53.817	1.300.000	1.353.817
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>200.000</b>	<b>354.821</b>	<b>1.300.000</b>	<b>1.854.821</b>

**NOTER****Note**

**Eventualposter mv.  
Eventualaktiver**  
Ingen.

**7****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået forpagtningsaftale vedrørende fast ejendom m.v. Forpagtningsafgift i opsigelsesperioden udgør 2.100 tkr.

Selskabet har indgået leasingaftale med en årlig ydelse på 21 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Strarup Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Handelsbanken Fyn er der deponeret virksomhedspant på stort 2.000 tkr. med sikkerhed i varedebitorer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer samt goodwill.

**8**
